entrada, os novos valores, após   tal comprovação por parte da autuada, da escrituração das notas 
fiscais de entradas,e procedendo  a novo levantamento fiscal, despontam  da seguinte forma: 
Infração 1 - valor R$ 10.890,16; Infração 2 - valor  R$ 572,00 e  Infração 3 –valor  R$ 10.310,02, 
sendo o valor total do débito (Valor Histórico) de R$ 21.773,07 (Vinte e um mil, setecentos e 
setenta e três reais e sete centavos). Portanto, este é o novo valor do débito da Autuada. Pede 
pela procedência do Auto de Infração  

Às fls. 1586 o impugnante toma ciência da informação fiscal  mas não se manifestou.   

VOTO 

O impugnante pede inicialmente pela nulidade do Auto de Infração, apontando vícios  que